[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ саратовской области
ПРИКАЗ

          12.10.2010      №  2683                                                                     г. Саратов

О проведении  муниципального

этапа  всероссийских  предметных

олимпиад школьников в 2010/2011

учебном  году

В соответствии  с Положением о всероссийской  олимпиаде школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской  Федерации от 02.12.2009 г.  № 695, приказом  министерства образования области                от 28.09.2010  г. № 2498 «Об утверждении положения  о школьном, муниципальном, региональном этапах всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2010/2011 учебном году», подпрограммой  «Одарённые  дети»  областной  целевой программы  «Дети  Саратовской  области»  на 2007 – 2010 годы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  график  проведения  муниципального этапа:
	Дата
	Предмет, классы
	День недели
	Время

	17 ноября
	Французский язык (7-8 классы, письменно и устно)
	среда
	Олимпиады  начинаются  в 10.00 по московскому времени

	Немецкий  язык (7-8 классы, письменно и устно)
	среда

	21 ноября
	Математика (7-11 классы)
	воскресенье

	24 ноября
	Английский  язык (7-8 классы, письменно и устно)
	среда

	25 ноября
	География (7-11 классы)
	четверг

	26 ноября
	Русский язык (7-11 классы)
	пятница

	27 ноября
	Химия (7-11 классы)
	суббота

	28 ноября
	Математика (5-6 классы)
	воскресенье

	30 ноября
	Экология (7-11 классы)
	вторник

	2 декабря
	История (7-11 классы)
	четверг

	1, 3 декабря
	Немецкий язык (9-11 классы, письменно и устно)
	среда,

пятница

	3 декабря
	Литература (7-11 классы)
	пятница

	1, 3 декабря
	Французский  язык  (9-11 классы, письменно и устно)
	среда,

пятница

	5 декабря
	Физика (7-11 классы)
	воскресенье

	7 декабря
	Биология (7-11 классы)
	вторник

	8, 10 декабря
	Английский  язык (9-11 классы, письменно и устно)
	среда,

пятница

	9 декабря
	Обществознание  (7-11 классы)
	Четверг

	11, 12 декабря
	Информатика  (7-11 классы)
	суббота, воскресенье

2. Рекомендовать  органам  местного самоуправления, осуществляющим  управление в сфере образования:

2.1. провести  с 15 ноября  по 15 декабря 2010 года  муниципальный этап  Всероссийской  олимпиады  школьников;

2.2. обеспечить  участие обучающихся   общеобразовательных учреждений в муниципальном  этапе олимпиады, сопровождение  учащихся  до места проведения  и обратно;

2.3. организовать  проведение  апелляции  для  участников  муниципального этапа.

2.4.   определить  должностное лицо  и  возложить   на него  обязанность     за   соблюдение   конфиденциальности    заданий предметных олимпиад,   полученных  для   проведения  муниципального этапа.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на первого заместителя министра   И.В. Ткаченко.

Министр                                                                                              Г.Н. Татарков